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Fjärrvärme: Ett hållbart och kostnadseffektivt alternativ 

Fjärrvärme är ett populärt och hållbart sätt för uppvärmning. Det innebär att varmt vatten 

produceras centralt och distribueras till hushåll och verksamheter via ett nätverk av 

ledningar. Fjärrvärmen är även en mycket viktig komponent i den svenska energi-

omställningen och i Vimmerby tätort produceras den i ett biobränsleeldat kraftvärmeverk.      

I ett kraftvärmeverk produceras både värme och el samtidigt. Därför är kraftvärmen väldigt 

resurseffektiv. Genom lokal produktion bidrar vårt kraftvärmeverk till att avlasta elnätet. 

Fjärrvärmen till våra kransorter produceras också till 100 % med biobränsle.                        

Men varför har priserna ökat så mycket nyligen? 

Fjärrvärmen höjs även nästa år 

Vemab aviserar nu att även nästa år behöver priset på fjärrvärme höjas. Det beror på att 

kostnaderna för att producera fjärrvärmen har ökat. Prishöjningen blir dock betydligt mindre 

än föregående år. 

Under många år har vi sett en stabil utveckling av fjärrvärmepriserna i landet. För Vemabs del 

har ökningarna varit mycket små, runt en procent mellan 2018–2023. Men i år förändrades 

det, med en kraftig prishöjning som följd. Även för 2025 kommer Vemab att behöva 

genomföra en höjning av fjärrvärmepriset med 5 procent jämfört med 2024.  

– Den främsta orsaken till höjningen är att behovet av biobränsle i Europa har ökat samtidigt 

som tillgången på biobränsle minskat. Ökade bränslekostnader påverkar kostnaden för att 

producera fjärrvärme, vilket innebär att vi behöver höja fjärrvärmepriset för våra 

kommuninvånare, säger Carolina Edgren, marknadschef Vemab. 

Vad betyder höjningen för din villa 

För en genomsnittlig villa som förbrukar 18 MWh per år, ser kostnaden ut så här för 2025: 

• Den rörliga kostnaden per MWh är 1058 kronor. Multiplicerat med 18 MWh blir det 

19 044 kronor 

• Därtill kommer en fast årsavgift på 5 946 kronor. 

• Den totala årskostnaden för villan blir alltså 24 990 kronor. 

För en villa på 18 MWh innebär det en kostnadsökning med 104 kronor per månad. Alla 

priser är inkl. moms. 
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Vad betyder höjningen för din verksamhet 

När det gäller taxan för verksamhetskunder är höjningen fördelad med 5 procent på både 

fast och rörlig avgift. Vilket steg verksamheten tillhör fastställs genom 12 månaders rullande 

förbrukning. Avstämningen görs efter november månads debitering. 

Ökade fjärrvärmekostnader är inte unikt för Vimmerby, utan de flesta fjärrvärmebolag har 

fått genomföra tuffa höjningar de senaste åren, enligt branschorganisationen 

Energiföretagen. Höjningar som även Vemabs fjärrvärmekunder märkt av. 

– Vi förstår att man som kund reagerar när fjärrvärmepriset höjs kraftigt, efter flera år av låga 

prishöjningar. 2024 blev det ett trendbrott med en dramatisk höjning, 2025 blir höjningen 

inte lika stor. Hur det blir framöver är det svårt att sia om, men vi gör allt vi kan för att hålla 

nere våra kostnader, säger marknadschef Carolina Edgren.  

 

 

 

 


